
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2019/279 

z dnia 18 lutego 2019 r. 

dotyczące wykonania art. 11 ust. 4 rozporządzenia (UE) nr 753/2011 w sprawie środków 
ograniczających skierowanych przeciwko niektórym osobom, grupom, przedsiębiorstwom 

i podmiotom w związku z sytuacją w Afganistanie 

RADA UNII EUROPEJSKIEJ, 

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 753/2011 z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie środków ograniczających 
skierowanych przeciwko niektórym osobom, grupom, przedsiębiorstwom i podmiotom w związku z sytuacją 
w Afganistanie (1), w szczególności jego art. 11 ust. 4, 

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa, 

a także mając na uwadze, co następuje: 

(1)  W dniu 1 sierpnia 2011 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 753/2011. 

(2)  W dniu 30 stycznia 2019 r. Komitet Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych (zwany dalej 
„RB ONZ”), powołany na podstawie pkt 30 rezolucji RB ONZ nr 1988 (2011), zaktualizował informacje 
dotyczące dwóch osób objętych środkami ograniczającymi. 

(3)  Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik I do rozporządzenia (UE) nr 753/2011, 

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE: 

Artykuł 1 

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 753/2011 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia. 

Artykuł 2 

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie następnego dnia po jego opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej. 

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich 
państwach członkowskich. 

Sporządzono w Brukseli dnia 18 lutego 2019 r. 

W imieniu Rady 
F. MOGHERINI 

Przewodnicząca  
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(1) Dz.U. L 199 z 2.8.2011, s. 1. 



ZAŁĄCZNIK 

Wpisy dotyczące wymienionych poniżej osób zastępuje się wpisami w brzmieniu: 

„42) Jalaluddin Haqqani (alias: a) Jalaluddin Haqani, b) Jallalouddin Haqqani, c) Jallalouddine Haqani). 

Tytuł: maulawi. Uzasadnienie umieszczenia w wykazie: minister ds. granic (reżim talibski). Data urodzenia: a) ok. 
1942 r., b) ok. 1948 r. Miejsce urodzenia: a) rejon Garda Saray, dystrykt Waza Zadran, prowincja Paktia (Paktija), 
Afganistan, b) dystrykt Neka, prowincja Paktika, Afganistan. Obywatelstwo: Afganistan. Data umieszczenia 
w wykazie przez ONZ: 31.1.2001 r. 

Inne informacje: Ojciec Sirajuddina Jallaloudine'a Haqqaniego, Nasiruddina Haqqaniego i Badruddina Haqqaniego (nie 
żyje). Brat Mohammada Ibrahima Omariego i Khalila Ahmeda Haqqaniego. Jest aktywnym przywódcą talibskim. Prawdo
podobnie przebywa na pograniczu afgańsko-pakistańskim. Szef talibskiej szury Miram Shah (od 2008 r.). Należy do 
plemienia Zadran. Przegląd na podstawie rezolucji Rady Bezpieczeństwa nr 1822 (2008) zakończono w dniu 27 lipca 
2010 r. Według doniesień nie żyje od września 2018 roku. Link do strony ze specjalnymi ogłoszeniami Interpolu i Rady 
Bezpieczeństwa ONZ: https://www.interpol.int/en/notice/search/un/1427400. 

Dodatkowe informacje pochodzące ze streszczonego uzasadnienia umieszczenia w wykazie przedstawionego 
przez Komitet Sankcji: 

Jalaluddin Haqqani utrzymuje ścisłe kontakty z Mohammedem Omarem i pozostawał w bliskich stosunkach z Osamą 
bin Ladenem (nie żyje). Jest ojcem Sirajuddina Jallaloudine'a Haqqaniego, Nasiruddina Haqqaniego i Badruddina 
Haqqaniego (nie żyje), a także bratem Mohammada Ibrahima Omariego i Khalila Ahmeda Haqqaniego. Jest aktywnym 
przywódcą talibskim. Jalaluddin Haqqani był również łącznikiem między Al-Kaidą a talibami w 2007 r. Był przewodni
czącym talibskiej »rady Miram Shah« od czerwca 2008 r. 

Początkowo był przywódcą partii Mwalawi Hezbi Islami w prowincjach Khost (Chost), Paktika i Paktia (Paktija). Później 
przyłączył się do talibów i został mianowany ministrem ds. granic. Po upadku reżimu talibskiego wraz z osobami 
wywodzącymi się z talibów i Al-Kaidy uciekł do Północnego Waziristanu i zaczął przegrupowywać swoje bojówki do 
walki z rządem Afganistanu. 

Haqqani został oskarżony o udział w zamachu bombowym na ambasadę Indii w Kabulu w 2008 r. oraz próbę 
zamordowania prezydenta Hamida Karzaja podczas parady wojskowej wcześniej tego samego roku. Haqqani był 
również zamieszany w atak na budynki ministerstwa w Kabulu w lutym 2009 r. 

Jalaluddin Haqqani jest założycielem Sieci Haqqani.” 

„135) Torek Agha (alias a) Sayed Mohammed Hashan, b) Torak Agha, c) Toriq Agha, d) Toriq Agha Sayed). 

Tytuł: hadżi. Adres: Pashtunabad, Quetta (Kweta), prowincja Baluchistan (Beludżystan), Pakistan. Data urodzenia: 
a) 1960 r., b) 1962 r. c) ok.1965 r. Miejsce urodzenia: a) prowincja Kandahar, Afganistan, b) Pishin (Piśin), prowincja 
Baluchistan (Beludżystan), Pakistan. Krajowy numer identyfikacyjny: pakistański numer 5430312277059 (uzyskany 
oszukańczo, a następnie anulowany przez rząd Pakistanu). Data umieszczenia w wykazie przez ONZ: 2.11.2015 r. 

Inne informacje: Główny dowódca w radzie wojskowej talibów, biorący udział w pozyskiwaniu funduszy od 
darczyńców z rejonu Zatoki Perskiej. Dostępne zdjęcie do załączenia do specjalnego ogłoszenia Interpolu i Rady Bezpie
czeństwa ONZ. Według doniesień nie żyje od listopada 2018 roku. Link do strony ze specjalnymi ogłoszeniami 
Interpolu i Rady Bezpieczeństwa ONZ: https://www.interpol.int/en/notice/search/un/5905294. 

Dodatkowe informacje pochodzące ze streszczonego uzasadnienia umieszczenia w wykazie przedstawionego 
przez Komitet Sankcji: 

Torek Agha (Torek) jest od końca 2014 r. wysokim rangą przywódcą talibskim, zasiadającym w talibskiej radzie 
zarządzającej (szura) Quetta (Kweta) – regionalnym organie, który kieruje działaniami talibów w południowym 
i zachodnim Afganistanie; brał udział w pozyskiwaniu funduszy od darczyńców z rejonu Zatoki Perskiej. 

Od końca 2014 r. Torek był członkiem grupy odpowiedzialnym za planowanie strategiczne i logistykę operacji 
przywódców talibskich; pełnił także role głównego dowódcy i członka talibskiej rady wojskowej, zatwierdzał i ułatwiał 
talibskie operacje wojskowe. Rada wojskowa talibów jest jedną z trzech rad na szczeblu dowodzenia i odpowiada za 
nadzorowanie operacji talibskich oraz zatwierdzanie mianowań talibskich przywódców wojskowych. 
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Przez te lata Torek uczestniczył w zatwierdzaniu zabójstw wielu urzędników rządu afgańskiego i starszyzny plemiennej. 
Ponadto już w 2012 r. był jednym z czterech wysokich rangą dowódców talibskich, którzy wydali upoważnienie do 
wykorzystania niezidentyfikowanej substancji w proszku do zamordowania wysokich rangą urzędników afgańskich. 

W połowie 2011 r., po otrzymaniu od wysokiego rangą przywódcy talibskiego polecenia wyjazdu do Arabii Saudyjskiej 
podczas ramadanu, by zorganizować finansowanie zewnętrzne, w 2012 r. Torek oraz kilku innych członków talibskiej 
rady zarządzającej (szura) Quetta (Kweta) wyznaczyli mułłów do wyjazdu do Arabii Saudyjskiej i innych krajów 
arabskich w celu zbierania w imieniu talibów datków finansowych, zarówno od afgańskich przedsiębiorców, jak 
i przemytników. W okresie od początku 2012 r. Torek otrzymał od niezidentyfikowanego darczyńcy arabskiego 
darowiznę z poleceniem przekazania pieniędzy gubernatorowi prowincji Uruzgan (Oruzgan) w Afganistanie w talibskim 
gabinecie cieni z przeznaczeniem na operacje mające na celu zabójstwa. 

W 2010 r. Torek zebrał dla talibów około 4 mln USD od darczyńców z rejonu Zatoki Perskiej, przy czym większość tej 
kwoty przekazał innemu wysokiemu rangą przywódcy talibskiemu, zajmującemu się pozyskiwaniem środków 
finansowych, Gulowi Agsze Ishakzajowi (Gul Agha). Wysokość i źródła pozyskanych dla talibów kwot, które Torek 
wielokrotnie przekazywał w 2010 r. Gulowi Agsze, były następujące: 1 mln USD od współpracowników w Arabii 
Saudyjskiej; 2 mln USD od darczyńców z Kataru, Zjednoczonych Emiratów Arabskich (ZEA) i Arabii Saudyjskiej; oraz 
600 000 USD pozyskanych od różnych darczyńców arabskich podczas podróży do Kataru. 

Od końca 2009 r. Torek miał w posiadaniu 2 mln USD, które zostały uzyskane od niezidentyfikowanych darczyńców 
z Kataru i Arabii Saudyjskiej i były przeznaczone dla skarbnika talibskiej rady zarządzającej (szura) Quetta (Kweta). 
Wysokie kwoty darowizn, które Torek zbierał dla talibskiej rady zarządzającej (szura) Quetta (Kweta) podczas ramadanu, 
były przechowywane w niezidentyfikowanych bankach pakistańskich pod kontrolą głównego skarbnika talibów. 

W połowie 2006 r. Torek oddelegował bojowników talibskich do różnych talibskich dowódców operacyjnych. Był jedną 
z głównych osób kontaktowych między przywódcami talibskimi a grupami bojowników arabskich przybywających do 
Pakistanu i Afganistanu, by walczyć z Międzynarodowymi Siłami Wsparcia Bezpieczeństwa (ISAF).”.  
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